
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

Số: 309/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Thổ, ngày 24 tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân sách trung ương năm 2023  

thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 13/3/2023 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc phân bổ, bổ sung kinh phí thực hiện các chương trình mục tiêu, 

Chương trình mục tiêu quốc gia và các chế độ, chính sách năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 112/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND huyện 

Phong Thổ về việc Phân bổ vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân sách trung ương năm 

2023 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân sách trung ương năm 2023 

thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Phong Thổ với 

tổng số tiền: 66.570 triệu đồng, cụ thể: 

- Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 1.868 triệu đồng.  

- Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: 33.308 triệu đồng.  

- Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi: 31.394 triệu đồng.  

(Có các phụ lục, biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân sách trung ương 

năm 2023 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giao tại Điều 1 của 

Quyết định này, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện 

theo đúng pháp luật quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp 



2 

và Phát triển nông thôn, Dân tộc, Lao động – Thương binh và Xã hội, Giáo dục 

và Đào tạo, Nội vụ, Tư pháp; Giám đốc: Kho bạc Nhà nước huyện, Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường 

xuyên, Trung tâm văn hóa - Thể thao và Truyền thông, Trung tâm Y tế, Ban 

Quản lý rừng phòng hộ. Chủ tịch: Hội liên hiệp phụ nữ huyện, UBND các xã, thị 

trấn; Trưởng Công an huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Dân tộc tỉnh; 

- Các sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Lao động - TB&XH tỉnh; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, C1, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 
 


		2023-04-14T18:19:36+0700


		2023-04-17T17:20:57+0700




